Протокол

     заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Главе городского округа Жуковский от 06.09.2017
Место проведения:
Администрация г.о. Жуковский, 7-й этаж, конференц-зал
Начало:
16:00

Присутствовали:
	Войтюк А.П.

Виноградова Т.В.

Лучин В.И.
	- Глава городского округа Жуковский

- Первый заместитель руководителя Администрации городского округа

  Жуковский

- Председатель Совета, Президент Жуковской ТПП, Руководитель
  Общественной приемной Уполномоченного по защите прав

  предпринимателей в МО в г. о. Жуковский

	Артамонова Г.В.
	- начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка
  Администрации г.о. Жуковский

	Верникова Н.Г.
	- Директор ООО «АРТ»

	Григорьева И.В.
	- Заместитель начальника Управления экономики Администрации                                г.о. Жуковский

	Кабацкий Д.В.
	- ИП Кабацкий Д.В.

	Камнев О.В.
	- начальник Жуковского Управления «МосОблЕИРЦ»

	Савенков Д.В.
	- Генеральный директор ООО «Транком»

	Спицина Т.А.
	- Генеральный директор ООО «Центр красоты «Метрополия»

	Шкарин А.Ю.
	- Член общественной палаты г.о.Жуковский

	Якубович И.Н.
	- Генеральный директор ООО «ИТМ»

Слушали:

	№
	Тема выступления
	Докладчик

	1.
	Приветственное слово
	Войтюк А.П.

	2.
	О начале конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий из бюджета Московской области   на частичную компенсацию затрат субъектам МСП, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в социальной сфере деятельности.
	Шнякина Е.В.
Камнев О.В.

	3.
	О конкурсном отборе заявок на предоставление субсидий из бюджета г.о.Жуковский на частичную компенсацию затрат субъектам МСП, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в социальной сфере деятельности, а также организациям образующим инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.
	Григорьева И.В.

	4.
	Портал «Бизнес-навигатор МСП» -  возможности для бизнеса.
	Лучин В.И.

Шнякина Е.В.

	5.
	О развитии Центра молодежного инновационного творчества в Московской области и г.о.Жуковский.
	Григорьева И.В.
Савенков Д.В.

	6.
	Подготовка к мероприятию «Малый бизнес-День открытых дверей».
	Григорьева И.В.

Лучин В.И.

	7.
	Разное

	Решили:

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Направить в МФЦ г.о.Жуковский информацию об организациях, консультирующих субъектов МСП по вопросу подачи заявок  на предоставление субсидий из бюджета Московской области.
	Шнякина Е.В.
	12.09.217

	2.
	Субъектам малого и среднего предпринимательства
зарегистрироваться на портале «Бизнес-навигатор МСП»
	Члены Совета
	15.09.2017

	3.
	Поддержать проект развития Центра молодежного инновационного творчества в Жуковском (ЦМИТ).

Одобрить передачу  в безвозмездное пользование муниципального  имущества (нежилого помещения), расположенного по адресу: г.Жуковский, ул.  Дугина, д. 6/1, общей площадью 315,6 кв.м,   ООО «Телеконт»  для организации     ЦМИТ.

	4.
	Провести  мероприятие  «Малый бизнес-День открытых дверей» в 26 октября 2017г.
	Члены Совета
	26.10.2017

	5.
	Представить предложения в  программу мероприятия «Малый бизнес-День открытых дверей».
	Члены Совета
	15.09.2017

	6.
	В рамках мероприятия  «Малый бизнес-День открытых дверей» организовать выездные встречи Главы городского округа Жуковский на предприятия города.
	Григорьева И.В.
	30.09.2107

Материалы направлять в отдел инвестиций и инноваций на адрес: ev.shnyakina@zhukadmin.ru
Глава городского округа Жуковский                                                                             А.П. Войтюк
Протокол вел: главный эксперт отдела инвестиции и инноваций

Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

Шнякина Е.В.
PAGE
2